
 

 
 

Istituto Comprensivo “PIERO GOBETTI” 

 Via L. Gatti 18 - 10098 Rivoli (TO)   

     Tel. 0119587969 - Fax 0119564348 

E-mail I.C.: toic8a800l@istruzione.it  

 Sito www.gobettirivoli.edu.it 
C.F. 95626120018 

 
 

 

 

 

 

DELIBERA n. 73 del CONSIGLIO D’ISTITUTO del 22 maggio 2023 – triennio 2021-2024 
 
Addì 22 del mese di maggio dell’anno 2023, alle ore 18,30 in presenza presso i locali della sede di via Gatti 18, 

si è riunito il Consiglio d’Istituto, convocato in seduta ordinaria con convocazione prot. N. 2857 del 12/05/2023 

per discutere e deliberare il seguente ordine del giorno: 

1. Approvazione verbale seduta precedente 

2. Comunicazioni del presidente 

3. Delibera conto consuntivo  

4. Delibera PNRR per progetto “EVOLUTION: aule immersive, inclusive e sviluppo delle competenze 
STEM” 

5. Delibera variazioni di bilancio  

6. Delibera programma biennale degli acquisti biennio 2023 - 2024 

7. Delibera assunzione di incarico a titolo oneroso come Project Manager per PNRR del Dirigente 
Scolastico 

8. Delibera contributo scolastico a.s. 2023 – 2024 

9. Delibera criteri di formazione classi a.s. 2023 - 2024 

10. Delibera richiesta utilizzo palestre per il periodo estivo da parte dell’associazione “Armonia”  

11. Delibera per servizi di pre e post scuola cooperativa “Spazio Omnibus” 

12. Delibera adozione libri di testo a.s. 2023 - 2023 

13. Delibera sospensione attività pomeridiana 

14. Varie ed eventuali  

 
Sono presenti:  

  presenti assenti 

Dirigente scolastico Campagnaro Sara X  

Componente genitori Ferrero Paolo X  

Mangiaudi Elli X  

Cavargna Bontosi Elena  X  

Corradi Federica X  

Fundone Erika X  

Esposito Rosalba  X 

Masala Lidia  X 

Romiti Daniela  X 

Componente docenti Badame Sara X  

Trevisson Paola X  

Sini Erica X  

Belmondo Sonia X  

Esposito Alfonsina X  





 
 

Tondo Marta X  

Tomasuolo Egizia X  

De Renzio Chiara X  

Componente ATA Bello Rita X  

 

….OMISSIS 

 

7. Delibera assunzione di incarico a titolo oneroso come Project Manager per PNRR del Dirigente Scolastico 

 

Il Consiglio di Istituto 

 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 

per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;  

 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e  ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il per sonale scolastico 

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

 

VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 prot. n. 42018;  
 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 2036 del 27/03/2023;  
 

DELIBERA 

all’unanimità 

 

1. l’autorizzazione a ricoprire il ruolo di project manager a titolo oneroso al dirigente scolastico prof.ssa 
Sara Campagnaro per progetto “EVOLUTION: aule immersive, inclusive e sviluppo delle competenze 
STEM”, Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-23297, legato al finanziamento PNRR Missione 4 – 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next 
generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”;  

2. la predetta autorizzazione è subordinata all’accordo di autorizzazione da parte dell’USR Piemonte; 
3. di adempiere agli obblighi di pubblicazione e rendicontazione secondo normativa vigente. 

 

 
IL SEGRETARIO         IL PRESIDENTE 
Marta TONDO         Paolo FERRERO 

 

 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art.14, 7° comma, del 

Regolamento n° 275/99 da chiunque vi abbia interesse, entro il 15° giorno dalla data di affissione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al 

T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla 

data di pubblicazione. 

 

                                                                 


